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پایین آمدن نقدینگی، تورم را کمتر می‌کند؟
یک کارشناس مسائل اقتصادی معتقد است که پایین آمدن و کنترل رشد 
نقدینگی به تنهایی نمی‌تواند باعث کاهش نرخ تورم در کشور شود.حسین 
درودیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تورم تابع چندین عامل و پارامتر مهم 
است که وضعیت رشد نقدینگی و بودجه دولت یکی از آنهاست. البته رفت و 
برگشت بین نرخ ارز و انتظارات تورمی هم عامل دیگری است که می‌تواند روی 
نرخ تورم تاثیر بگذارد. چرا که نرخ ارز تابعی از انتظارات تورمی و چشم اندازی 
از عرضه ارز است و در این میان رفت و برگشتی با انتظارات تورمی نیز دارد که 
همگی آنها یعنی نرخ ارز و انتظارات تورمی در جامعه تابعی از مناسبات بیرونی 
است.وی افزود: بنابراین صرف کاهش رشد نقدینگی باعث پایین آمدن نرخ 
تورم نخواهد شد، چرا که از عوامل قویتر تاثیر می‌پذیرد. همین مسئله سبب 
می‌شود که با وجود اینکه دولت نهایت سعی خودش را برای کاهش نرخ تورم 
از طریق کنترل نقدینگی می‌کند اما تا حدودی در این زمینه موفق می‌شود. به 
عبارت دیگر می‌توان گفت که تلاش دولت در کنترل رشد نقدینگی می‌تواند 
باعث کاهش جزئی نرخ تورم در آینده شود که البته هزینه بالایی خواهد داشت.
این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه کاهش نرخ رشد نقدینگی از طریق 
محدودیت در مسیرهای تامین مالی  بانکی اتفاق می‌افتد گفت: گر چه بانک‌ها 
در حال حاضر در وضعیت ناترازی قرار دارند اما قوانین سختگیرانه وضع شده 
اخیر سبب می‌شود تا اعطای تسهیلات و تامین مالی بانکی محدود شود که در 
واقع به معنای مختل شدن گردش جاری بنگاه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
برای گسترش و توسعه ظرفیت است.درودیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
اگر در کنار کاهش نرخ نقدینگی گشایش‌های ارزی رخ دهد و شاهد برقراری 
و توسعه مناسبات بین‌المللی باشیم آیا نرخ تورم همانطور که دولت در لایحه 
برنامه هفتم پیش بینی کرده در سال پایانی این برنامه به ۹.۵ درصد خواهد 
رسید یا خیر؟ گفت: حتی اگر مناسبات بین‌المللی برقرار شود و گشایش‌های 
ارزی هم اتفاق بیفتد به دلیل وجود ناترازی‌های مختلف در حوزه بودجه، بانک، 
صندوق‌های بازنشستگی، انرژی و ... کاهش نرخ تورم به پایینتر از ۲۰ درصد 
امکانپذیر نیست و اساسا قدم گذاشتن در راه تورم تک رقمی برای اقتصاد کشور 
بسیار مخرب خواهد بود.وی شرایط اقتصاد ایران از حیث ناترازی‌ها را اینگونه 
تشریح کرد که در کشور چندین و چند ناترازی در حوزه بودجه، بانک، انرژی و 
... داریم که مستقیما روی نقدینگی و تورم اثرگذار است و تا زمانی که دست به 
اصلاحات سخت، پیچیده و پرهزینه در حوزه ناترازی‌ها نزنیم نمی‌توان به کاهش 
نرخ تورم امیدوار بود. البته شاید روی کاغذ و در برنامه هفتم توسعه نیز به حل 
ناترازی‌ها اشاره شده باشد اما جبران ناترازی‌ها هزینه‌های بسیار گزافی دارد که 
مسلما حاضر نیستیم به آنها تن بدهیم.این کارشناس مسائل اقتصادی ضمن 
انتقاد از برنامه هفتم توسعه گفت: جبران و حل ناترازی‌ها در کشور نزدیک به 
غیر ممکن بوده و حتی اگر بتوانیم این ناترازی‌ها را به غیر ممکن نزدیک کنیم 
گام بلند برداشته شده و موفقیت بزرگی محسوب می‌شود در ادامه نیز می‌توان 

به تدریج و در قالب برنامه‌ای بلندمدت این ناترازی‌ها را کاهش داد.

بیت‌کوین انتخاب هوش مصنوعی خواهد بود؟

پیش‌بینی می‌شود که هوش مصنوعی، بیت‌کوین را به‌ عنوان ارز اصلی 
خود انتخاب خواهد کرد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، آرتور هیز، یکی از 
بنیان‌گذاران بیت مکس می‌گوید که هوش مصنوعی ارزی برای خود انتخاب 
خواهد کرد که آن ارز، بیت‌کوین است.هیز توضیح داد که چرا بیت‌کوین توسط 
هوش مصنوعی به‌ عنوان منطقی‌ترین پول برای محاسبه تصمیمات اقتصادی 
آنها و بهترین راه پرداخت انتخاب می‌شود.برای شروع، هوش مصنوعی لزوما 
به یک سیستم پرداخت نیاز دارد که همیشه در دسترس، دیجیتال و کاملا 
خودکار باشد به این دلیل که هوش مصنوعی برای »زنده ماندن« باید بتواند به‌ 
طور دائم برای دو شکل حیات )داده و قدرت محاسباتی( خود غذا تولید کند.
به گفته هیز، بخش بانکداری آنالوگ بالکانیزه شده نمی‌تواند این نوع خدمات 
۲۴ ساعته را ارائه دهد اما یک سیستم مبتنی بر بلاک چین توانایی انجام این 
کار را دارد.وی افزود: »هوش مصنوعی با استفاده از یک سیستم پرداخت مبتنی 
بر بلاک چین، می‌تواند در صورت نیاز، پرداخت‌ها را به صورت الکترونیکی با 
سودهای بسیار کم دریافت کند«.هیز توضیح داد که روش پرداختی هوش 
مصنوعی همچنین باید در برابر سانسور مقاوم و از همان ابتدا با قوانین روشن 
و شفاف همراه باشد. این امر برای جلوگیری از خطر دپلتفرم )بدون پلتفرم( 
شدن  برای رباتی است که ذاتا قوانین انسانی یا قوانین غیر شفاف و پیچیده 
عمدی سیستم بانکی سانسورکننده را درک نمی‌کند.در حالی که همه بلاک 
چین‌ها لزوما بدون مجوز یا مقاوم در برابر سانسور نیستند، بیت‌کوین مطمئنا 
مناسب است.هیز نوشت: »بیت‌کوین در برابر سانسور مقاوم است زیرا تنها راهی 
که قوانین می‌توانند تغییر کنند این است که یک پیشنهاد عمومی در برابر کل 
شبکه قرار داده شود و اکثریت تصمیم بگیرند، هیچ موجود واحدی وجود ندارد 
که بتواند خودسرانه قوانین شبکه را تغییر دهد«.وی صرافی رمزنگاری بیت 
مکس را در سال ۲۰۱۴ تاسیس کرد و سپس تبدیل به پسر بد کریپتو شد. در 
سال ۲۰۲۱، وزارت دادگستری او را به نقض قانون رازداری بانکی ایالات‌متحده 
به دلیل اجرای نکردن یک برنامه ضد پولشویی در بیت مکس متهم کرد. وی به 
جرم خود اعتراف کرد و به دو سال حبس تعلیقی و ۶ ماه حبس خانگی محکوم 
شد. وی اکنون در سنگاپور زندگی می‌کند و دیدگاه‌های خود را در مورد صنعت 
کریپتو با مقالاتی طولانی ارائه می‌کند و هنوز هم فکر می‌کند که صنعت کریپتو 
سرمایه‌گذاران را از آنچه او سیستم بانکی خراب می‌نامد نجات خواهد داد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۸ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۶۲  درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۹.۹۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده 
که در یک روز ۰.۰۰ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷.۷۹ میلیارد دلار است که ۴۰.۳۰ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۹۱ میلیارد دلار 
است که ۶.۸۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۵.۷۲میلیارد دلار است که ۹۲.۵۵ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

هشدار به تهرانی‌ها، مصرف آب را کاهش دهید!
شرکت آب و فاضلاب استان تهران نسبت به افزایش میزان مصرف آب 
پایتخت به دنبال افزایش دمای هوا و ورود موج هوای گرم هشدار داد.بنا به 
اطلاعیه آبفای استان تهران با افزایش دمای هوای تهران، میزان مصرف آب در 
شهر تهران به طور چشم‌گیری افزایش یافته است که ادامه این روند، پایداری 
شبکه توزیع آب را تحت تاثیر قرار می‌دهد.طی روزهای اخیر مصرف آب در 
شهر تهران به رقم  سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر در هر شبانه‌روز رسیده 
است.در این اطلاعیه آمده است: از ابتدای تیرماه امسال، مصرف لحظه‌ای آب 
تهران در ساعات اوج مصرف، از رقم ۵۱ هزار لیتر در ثانیه کمتر نشده که 
تداوم این امر ممکن است موجب بروز ناپایداری در شبکه و توزیع آب شود.
شرکت آب و فاضلاب استان تهران در این اطلاعیه اعلام کرده است که تنها 
با ۱۰ درصد کاهش مصرف آب و پرهیز از مصارف غیر ضروری در شهر تهران 
می‌توان حدود  ۱۲۰ میلیون مترمکعب یعنی معادل ۷۰ درصد سد امیرکبیر 
آب را حفظ و ذخیره کرد.  از ابتدای سال آبی جاری، نسبت به دوره بلندمدت 
۱۰۴ میلی‌متر کاهش بارندگی در استان تهران ثبت شده است که این وضعیت، 
ضرورت مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوچندان می‌کند.این شرکت از 
شهروندان تهرانی درخواست کرد است تا با مدیریت مصرف آب و انجام برخی 
اقدامات ساده مانند رفع نشتی احتمالی کولرهای آبی و پرهیز از شست‌وشوهای 
غیرضروری از هدررفت آب پیش‌گیری کنند.هم‌چنین توصیه می‌شود با انجام 
مراقبت و بررسی‌های فنی اتصالات و لوله‌های آب ساختمان، هدررفت‌های 

پنهان و آشکار لوله‌کشی را شناسایی و ترمیم کنند.

نگاه 

ارز دیجیتال

تلنگر 

حقی:  محمدرضا  اقتصادی-  گروه 
همانطور که در اخبار امده است در هفته 
جاری شاهد رشد محسوس افزایش دما در 
اغلب نقاط کشور هستیم بطوریکه در برخی 
استانهای جنوبی دمای دماسنجها از 50درجه 
عبور خواهد کرد و همچنین آمپر پایتخت هم 
از مرز 43درجه هم خواهد گذشت.به گزارش 
مردم سالاری، ناترازی تولید و مصرف برق 
نگرانی‌ها را در این روزهای داغ و پرمصرف 
افزایش داده است بطوریکه احتمال اینکه 
تامین برق صنایع و مراکز تولیدی با چالش 
روبرو شوند بعید نیست. یکی از اعضای 
کمیسیون انرژی مجلس در تازه ترین 
اظهارنظر خود صحبت از کسری بیست هزار 
مگاواتی تولید برق در روزهای پرمصرف تیر و 
مرداد سخن به میان اورده است . به گفته‌هادی 
بیگی نژاد در شرایط ناترازی اگر مصرف برق 
از ۶۹ هزار مگاوات فراتر برود، قطعی برق 
رخ خواهد داد، این در حالی است که بخش 
عمده ناترازی مربوط به فعالیت سیستم‌های 
خنک‌کننده بوده و ما در سایر ایام سال مشکل 
ناترازی و کمبود برق نداریم .جالب اینجاست 
که روزگذشته محرابیان وزیر نیرو از رسیدن 
میزان مصرف برق در این هفته به 70 هزار 
مگاوات خبر داده و در ادامه پیش بینی کرده 
است که این هفته رکورد تاریخی مصرف برق 
کشور شکسته خواهد شد. وزیر نیرو با اشاره 
به اینکه این هفته بیشترین میزان مصرف برق 
کشور به ثبت خواهد رسید، گفت: با تلاش 
صنعت نیروگاهی کشور درصددیم در دوره 
اوج بار مصرف برق تابستان امسال حداکثر 

ظرفیت نیروگاه‌های کشور را به کار بگیریم.
بنابر این گزارش همچنین، مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران با تاکید 
سخنان وزیر نیرو گفت: تقاضای مصرف برق 
کشور در هفته جاری از مرز 70 هزار مگاوات 
عبور خواهد کردمصطفی رجبی مشهدی 
با بیان اینکه بر اساس پیش‌بینی سازمان 
هواشناسی کشور، میانگین دمای اکثر نقاط 
کشور تا 8/1 درجه در هفته آتی نسبت به 
هفته گذشته افزایش خواهد داشت و به 
40درجه خواهد رسید گفت : در هفته جاری 
در اکثر نقاط کشور به خصوص در مناطق 
جنوبی با افزایش دمای بی‌سابقه ای مواجه 
هستیم که بالطبع میزان استفاده از وسایل 
سرمایشی هم افزایشی خواهد شد و در نتیجه 
میزان تقاضای مصرف برق فراتر از 70 هزار 

مگاوات خواهد رسید.
سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه 

در هفته پیش رو تداوم و ماندگاری هوای 
گرم موجب افزایش مصرف برق و‌ در نتیجه 
افزایش بار شبکه و فشار مضاعف به نیروگاه‌ها 
و شبکه‌های برق می‌شود از کلیه هموطنان 
درخواست کرد جهت تامین برق مطمئن و 
پایدار برای کلیه مشترکان خانگی ، صنعتی و 
کشاورزی در ساعات اوج مصرف که از ساعت 
11 تا 17 و ۲۰ تا ۲۳ است،از استفاده وسایل 
برقی پر‌مصرف اجتناب کنند. همچنین برای 
سپری شدن باقیمانده روزهای گرم تابستان 
دمای کولرهای گازی خود را روی عدد 24 
تنظیم و یا از دور کند کولرهای آبی استفاده 
کرده و از روشنایی طبیعی در ساعات اوج 
مصرف روز بهره ببرند.رجبی مشهدی با بیان 
اینکه کلیه مشترکان خانگی در سراسر کشور 

با انجام راهکارهای ساده مدیریت مصرف برق 
که به آنها اشاره شد می‌توانند ازدریافت قبوض 
سنگین جلوگیری کنند،گفت : در حال حاضر 
از میان صورت‌حسابهای قرائت شده، قبض 
برق 15 درصد از مشترکان خانگی صفر و 
یا بستانکار شده یعنی مشمول پاداش صرفه 

جویی شده‌اند.
ثبت رکورد جدید مصرف برق 

در خوزستان
همچنین بر اساس این گزارش، مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از ثبت 
رکورد جدید مصرف برق و شکسته شدن 
پیک مصرف شبکه برق استان خبر داد و 
گفت: ثبت رکوردهای جدید مصرف و ورود 
به کانال مصرف ۹ هزار مگاوات دور از انتظار 

نیست و می‌تواند باعث پرباری و آسیب به 
تجهیزات شود.محمود دشت‌بزرگ در گفت 
و گو با ایسنا، اظهار کرد: در روز جمعه)۱۶ 
تیرماه( مصرف شبکه برق به ۸ هزار و ۸۶۳ 
مگاوات رسید که یک رکورد جدید مصرف در 
شبکه برق خوزستان است.وی با بیان اینکه 
این میزان از مصرف در دمای ۵۰ درجه به 
وقوع پیوسته است، افزود: مصرف ۸ هزار و 
۸۶۳ مگاوات نسبت به مصرف هشت هزار 
و ۸۷ مگاوات سال قبل، ۹.۵۹ درصد رشد 
را نشان می‌دهد.به گفته این مسئول برق 
خوزستان پیک مصرف شبکه برق در این 
استان در سال ۱۴۰۱ در ۱۸ مرداد و در دمای 
۵۴ درجه با مصرف ۸ هزار و ۸۰۶ مگاوات 
رخ داده که با ثبت مصرف جدید، یک ماه 

زودتر از موعد و در درجه دمایی کمتر به وقوع 
پیوسته است.دشت‌بزرگ با بیان اینکه ثبت 
رکورد جدید مصرف در شبکه برق خوزستان 
در یک روز تعطیل )جمعه ۱۶ تیرماه( اتفاق 
افتاده است، بیان کرد: این میزان از مصرف در 
حالی به ثبت رسیده که ادارات و سازمان‌ها 
تعطیل بوده و میزان بار مصرفی آن‌ها در 
شبکه وجود نداشته است.وی با درخواست از 
مردم برای رعایت الگوی مصرف برق افزود: 
با توجه به اینکه ۸۳ درصد از مصرف شبکه 
برق خوزستان مربوط به بخش خانگی به ویژه 
بار سرمایشی است، ثبت یک رکورد جدید 
مصرف در روز تعطیل نشان می‌دهد که بخش 
خانگی بیشترین اثرگذاری را در مدیریت 

مصرف و پایداری شبکه برق خواهد داشت.

آیا کنتور برق این هفته خواهد پرید؟

هشدار برای جهش مصرف برق در هفته داغ تابستانی

تحلیلگران کومرس بانک روز جمعه، پیش بینی خود 
از قیمت نفت در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را پایین 
بردند که منعکس‌کننده بدبینی بازار نسبت به دورنمای 
اقتصادی با وجود کاهش عرضه از سوی تولیدکنندگانی 
بزرگ و احتمال تشدید محدودیت عرضه است.به گزارش 
ایسنا، کومرس بانک پیش بینی خود از قیمت هر بشکه 
نفت برنت در پایان سال ۲۰۲۳ را به ۸۵ دلار، در مقایسه 
با برآورد قبلی ۹۰ دلار، پایین برد و پیش بینی قیمت 
وست تگزاس اینترمدیت را از ۸۵ دلار، به ۸۰ دلار رساند. 
همچنین پیش بینی قیمت نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت در سال ۲۰۲۴ را به میزان پنج دلار کاهش 
داد و به ترتیب ۹۰ دلار و ۸۵ دلار برآورد کرد.نفت برنت 
حدود ۷۶ تا ۷۷ دلار در هر بشکه معامله می‌شود اما در 
بحبوحه افزایش نرخ بهره و آمار اقتصادی ضعیف چین، 
حدود ۱۰ دلار پایین‌تر از اوج قیمتی است که در آوریل 
داشت. واکنش بازار حتی پس از آن که عربستان سعودی 
و روسیه هفته گذشته، دور جدید کاهش تولید نفت را 
برای اوت اعلام کردند، نسبتا آرام بود.تحلیلگران کومرس 
بانک در یادداشتی نوشتند: هر چند احتمال کندی رشد 
اقتصادی در میان خریداران بزرگ نظیر چین، آمریکا و 
غرب اروپا می‌تواند چشم انداز تقاضا را دستخوش تغییر 
کند اما به دلیل سطح پایین‌تر عرضه اوپک پلاس و قوی 
ماندن تقاضای منطقه آسیا، بازار همچنان کمبود عرضه را 
در نیمه دوم سال پیش‌بینی می‌کند.اما جو بازار مدتی است 
که تخریب شده و بهبود آن، مستلزم آن است که ذخایر 
نفت به مدت طولانی، کاهش پیدا کنند تا کمبود عرضه 
تائید شود و این اتفاق ممکن است در طول سال روی داده 
و باعث بهبود قیمت‌ها شود. پایان سیکل افزایش نرخ‌های 
بهره هم می‌تواند از قیمت‌ها حمایت کند.بانک آمریکایی 
مورگان استنلی هم چهارشنبه گذشته پیش‌بینی خود از 
قیمت نفت خود را پایین‌تر برد و پیش‌بینی کرد بازار نفت 
در نیمه اول سال ۲۰۲۴ مازاد عرضه پیدا خواهد کرد. این 
بانک وال استریت چشم انداز خود از قیمت هر بشکه برنت 
در سه ماهه سوم امسال را از ۷۷ دلار و ۵۰ سنت، به ۷۵ 
دلار و پیش بینی خود از قیمت در سه ماهه چهارم خود 
را از ۷۵ دلار به ۷۰ دلار کاهش داد. همچنین پیش بینی 
قیمت نفت برای سال ۲۰۲۴ را پنج دلار کاهش داد و 
اکنون انتظار دارد قیمت‌ در سه ماهه اول به ۷۰ دلار، در 
سه ماهه دوم به ۷۲ دلار و ۵۰ سنت، در سه ماهه سوم به 

۷۵ دلار و در سه ماهه چهارم به ۸۰ دلار برسد.اما قیمت 
نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانی‌های عرضه و 
خرید فنی که ترس از افزایش نرخ‌های بهره و کندی رشد 
اقتصادی را تحت الشعاع قرار داد، حدود سه درصد افزایش 
یافت و به بالاترین حد ۹ هفته گذشته صعود کرد. بهای 
معامات نفت برنت با یک دلار و ۹۵ سنت معادل ۲.۶ 
درصد افزایش، در ۷۸ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو 
دلار و شش سنت معادل ۲.۹ درصد افزایش، در ۷۳ دلار 
و ۸۶ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص هفته 
را با حدود پنج درصد افزایش، به پایان بردند.نفت برنت 
پس از دو ماه تحکیم قیمت در محدوده ۷۳ تا ۷۷ دلار، 
برای نخستین بار از اواسط آوریل، وارد محدوده قیمتی 
شد که از نظر فنی، وضعیت بیش خرید را نشان می‌دهد.
کِرگ ارِلام، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره 
گفت: روند صعودی یک هفته گذشته، کاملا قوی بوده و از 
کاهش جدید تولید که توسط روسیه و عربستان سعودی 
اعلام شد، حمایت شده است.عربستان سعودی و روسیه 
که بزرگترین صادرکنندگان نفت جهان هستند، دوشنبه 
گذشته، کاهش بیشتر تولیدشان در ماه اوت را اعلام کردند. 

کاهش عرضه اعلام شده از سوی این دو کشور، علاوه بر 
توافق گسترده‌تر اوپک پلاس برای محدود کردن عرضه تا 
پایان سال ۲۰۲۴ است و مجموع کاهش تولید این گروه 
را به بیش از پنج میلیون بشکه در روز معادل حدود پنج 
درصد از تولید جهانی نفت می‌رساند.تحلیلگران شرکت 
خدمات مالی مورنینگ استار در یادداشتی نوشتند: انتظار 
می‌رود کاهش تولید اوپک پلاس، بازار را دچار محدودیت 
عرضه کرده و باعث کمبود عرضه در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ 
شده و از قیمت بالاتر نفت پشتیبانی کند.در این بین، یک 
منبع دولتی به رویترز گفت: وعده اخیر روسیه برای کاهش 
صادرات نفت، مستلزم کاهش مشابه در سطح تولید نیست.
آمار شرکت تحلیل انرژی ورتکسا نشان داد در حال حاضر 
حدود ۱۰.۵ میلیون بشکه نفت سعودی در ذخایر شناور 
در نزدیک بندر عین سخنه مصر قرار دارد که از اواسط 
ژوئن، نیمی کاهش پیدا کرده است.شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت‌های انرژی در آمریکا، 
هفته گذشته تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی را 
برای نخستین بار در ۱۰ هفته گذشته افزایش دادند که 
به دلیل بزرگترین افزایش هفتگی تعداد دکل‌های حفاری 
گاز از اکتبر سال ۲۰۱۶ بود.بر اساس گزارش رویترز، عامل 

دیگری که از قیمت نفت در معاملات روز جمعه پشتیبانی 
کرد، کاهش ارزش دلار آمریکا به پایین‌ترین حد دو هفته 
اخیر پس از انتشار آمار مشاغل آمریکا بود. داده‌های جدید، 
رشد کمتر از حد انتظار مشاغل را نشان داد اما این رشد به 
حدی کافی قوی بود تا بانک مرکزی آمریکا، روند افزایش 
نرخ‌های بهره را همان طور که اشاره کرده بود، در ماه 

میلادی جاری ازسربگیرد.
بایدن ۶ میلیون بشکه دیگر

 نفت می‌خرد
دولت بایدن در ادامه روند تدریجی پر کردن ذخایر 
اضطراری، اعلام کرد که شش میلیون بشکه دیگر نفت 
خریداری می‌کند.این خرید که برای اکتبر و نوامبر 
برنامه‌ریزی شده است، در پی آزادسازی ۱۸۰ میلیون بشکه 
نفت از ذخایر نفت استراتژیک در پی حمله نظامی روسیه 
به اوکراین و همچنین فروش تصویب شده بخشی از ذخایر 
نفت توسط کنگره، انجام می‌شود. ذخایر نفت استراتژیک 
آمریکا در پی برداشت‌های مذکور، به پایین‌ترین حد خود 
در ۴۰ سال گذشته نزول کرد.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
در مجموع، دولت آمریکا انتظار دارد در سال میلادی جاری، 
حدود ۱۲ میلیون بشکه نفت خریداری کند.وزارت انرژی 
آمریکا اعلام کرد که ۳.۲ میلیون بشکه نفت برای تحویل در 
سپتامبر با قیمت حدود ۷۱ دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه 
خریداری کرد که کمتر از میانگین قیمت ۹۵ دلار در هر 
بشکه است که نفت سال گذشته فروخته شده بود. وزارت 
انرژی آمریکا اعلام کرد بر اساس شرایط بازار، نفت بیشتری 
را برای ذخایر استراتژیک خریداری خواهد کرد.ذخایر نفت 
استراتژیک آمریکا با ظرفیت نگهداری مجاز ۷۲۷ میلیون 
بشکه، بزرگترین ذخایر نفت استراتژیک جهان است. این 
ذخایر در غارهای نمکی زیرزمینی در خط ساحلی خلیج 
مکزیکو نگهداری می‌شوند. تصمیم برای آزادسازی نفت از 
ذخایر نفت استراتژیک تحت قانون سیاست و حفظ انرژی، 
تحت اختیارات رییس جمهور است و در شرایط اضطراری، 
نفت از این ذخایر برداشت می شود.هدف از ایجاد این 
ذخایر، استفاده در شرایط اضطراری و در صورت قطع 
واردات نفت به آمریکاست. نکته جالب درباره واژه اضطراری 
این است که ذخایر نفت استراتژیک معمولا برای اهداف 
سیاسی مورد استفاده قرار گرفته اند و سیاستمداران از 
افزایش قیمتها بارها و بارها به عنوان بهانه‌ای برای برداشت 

از ذخایر نفت استراتژیک استفاده کرده‌اند.

پیش‌بینی‌ها از کاهش قیمت نفت در آینده 

بدبینی به طلای سیاه اوج گرفت

هیات وزیران با تصویب آیین نامه اجرایی ند )ع( 
تبصره )۶( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور سازوکار اخذ مالیات از خانه‌های لوکس 
را مشخص کرد که بر اساس آن نرخ مالیات سالانه 
دارایی‌های مشمول نسبت به مازاد ارزش روز ۲۰۰ 

میلیارد ریال به میزان دو در هزار است.
به گزارش ایرنا، هیات وزیران چهارم تیرماه به 
پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی )با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت راه و شهرسازی( و به 
استناد بند )ع( تبصره )۶( ماده واحده قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور، آیین‌نامه اجرایی بند یادشده 
را تصویب کرد که با امضای محمد مخبر معاون اول 
رییس جمهور ابلاغ شده است.متن کامل آیین‌نامه 
اجرایی بند )ع( تبصره )۶( ماده واحده قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور است که در بخش‌هایی ازآن 
آمده است:نرخ مالیات سالانه دارایی‌های مشمول 
موضوع این آیین‌نامه، نسبت به مازاد ارزش روز 
دویست میلیارد )200.000.000.000(ریال به میزان 
دو در هزار می‌باشد و مالیات موضوع این آیین‌نامه، 
بر عهده شخصی است که در تاریخ 1402/1/1 مالک 
دارایی/ دارایی‌های مشمول بوده است.همچنین در 

موادی از این ایین نامه آمده است اشخاصی که فقط 
مالک یک باب واحد مسکونی بوده و از تاریخ تملکشان، 
۱۰ سال یا بیشتر گذشته باشد و همچنین خانه‌های 
مجلل )لوکس( و باغ ویلاهای مجاز در حال ساخت از 
این قانون مستثنی هستند و مالیات بر خانه‌های لوکس 

شامل انان نمی‌شود.
بر اساس این مصوبه سازمان مالیات مکلف است 
ارزش روز دارایی‌های مشمول موضوع این آیین نامه 
را بر اساس ارزش روز آنها که بر مبنای آخرین ارزش 
معاملاتی موضوع ماده )۶۴( قانون تعیین می‌شود برای 
هر شهر، بخش و روستاهای تابع با مدنظر قرار دادن 
سایر شرایط از قبیل سن ساختمان و معماری و ارزش 

تاریخی تعیین نماید.
در این آیین نامه آمده است کلیه اشخاص مشمول 
مکلفند مالیات سالانه موضوع این آیین‌نامه را از طریق 
سازوکار مندرج در تبصره )۱( ماده )۱۴( این آیین‌نامه، 
حداکثر تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ پرداخت نمایند 
و سازمان مکلف است پس از وصول مالیات متعلقه 
موضوع این آیین‌نامه، گواهی پرداخت مالیات بر دارایی 
سالانه دارایی‌های مشمول موضوع این آیین‌نامه را در 

سامانه مربوط صادر نماید.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران گفت: 
اکنون باتوجه به رشد مصرف در برخی نقاط مشکلات 
و محدودیت داریم، هرچند در کلان‌شهرها شرایط 
بهتر است اما مردم در برخی شهرها و بخصوص در 
استان‌های مرزی دچار مشکل هستند.همایون صالحی 
درباره استفاده از کارت بانکی به جای کارت سوخت 
اظهار داشت: تمام تمهدیدات لازم و زیرساخت‌ها برای 
جایگزین شدن کارت بانکی به جای کارت سوخت 
اندیشیده شده و از نظر ما هرچیزی باید تجربه شود 
اما امیدواریم که آزمایش و خطا نباشد. در هر حال 
در عرصه عمل مشخص می‌شود که این برنامه دارای 
چه نقطه ضعف و قوت‌هایی است.وی در گفت و 
گو با ایلنا افزود: فعلا عرضه سوخت با کارت بانکی 
از یک جایگاه در تهران و در جایگاه‌هایی که بنزین 
سوپر دارند، آغاز می‌شود و با سنجیدن تمام جوانب و 
بررسی نقاط ضعف و قوت به صورت سرتاسری در کل 
کشور به اجرا خواهد رسید.رئیس کانون انجمن‌های 
صنفی جایگاه‌داران تصریح کرد: در تمام دنیا نیازی 
نیست که برای سوخت‌گیری هم کارت سوخت و 
هم کارت بانکی استفاده شود و فقط از کارت بانکی 
جهت دریافت سوخت استفاده و به این ترتیب در 

وقت و هزینه صرفه‌جویی می‌شود.وی گفت: فعلا جز 
جایگاهی که به صورت پایلوت انتخاب شده؛ مردم برای 
سوخت‌گیری باید کارت شخصی سوخت خود را همراه 
داشته باشند و دارندگان خودرویی که هنوز کارت 
نگرفته‌اند و یا به هر دلیلی نیاز به المثنی دارند باید 
نسبت به دریافت کات خود اقدام کنند، در این رابطه 
تمهیداتی اندیشیده شده که بلافاصله بعد از تقاضا 
کارت صادر شود.صالحی با بیان اینکه بعد از جوابدهی 
اجرای آزمایشی طرح استفاده از کارت بانکی کارت‌های 
سوخت و بخصوص کارت آزاد موجود در جایگاه‌ها به 
کلی جمع‌آوری خواهد شد، گفت: با اجرای سراسری 
استفاده از کارت بانکی برای سوخت‌گیری سهمیه‌ها در 
کارت بانکی شارژ می‌شود.وی استفاده از کارت بانکی 
را در صورتی که تمام زیرساخت‌ها فراهم و تمهیدات 
اندیشیده شود، اقدامی مثبت و مفید و راهکاری در 
راستای صرفه‌جویی در زمان و هزینه مردم عنوان کرد.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران در ادامه 
با اشاره به میزان مصرف بنزین در کشور اظهار داشت: 
اکنون مصرف بالا رفته به طوری که نگرانی وجود دارد 
که با شروع تعطیلات تابستان و افزایش سفرها روند 

مصرف به کجا می‌رسد.

آغاز شارژ سوخت در کارت‌های بانکیتعیین سازوکار مالیات خانه‌های لوکس 


